
K“A
— \,

Město Příbram Pro 'ednání ZM
Odbor vnitřních věcí dne: 20.05.2024

Název bodu jednání:

Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2024 do 31.03.2024 včetně plnění
usnesení ZM za minulá období

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OW

-

Projednáno: v RM dne 15.04.2024, R.usn.č.0362l2024

Text usnesení RM:
Rada 1 ) bene na vědomí

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2024 do 31.03.2024
včetně plnění usnesení ze minulá období.

Napsala: Ivana Makošová
_

Návrhy na usnesení:
ZM bere na vědom

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2024 do
31.03.2024 včetně plnění usnesení za minulá období.

Důvodová zpráva
Rada města předkládá Zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města Příbram za období
od 01.01.2024 do 31.03.2024 včetně plnění usnesení ZM za minulá období.

Splněno:

Rok 2023 — usn. č.356/2023IZM ze dne 04.12.2023 — Činnost kontrolního výboru
2023, plán práce 2024.

Rok 2023 — usn. č.361/2023/ZM ze dne 04.12.2023 — Různé (prověření stavby „Havárie kanalizace
Hailova").

Průběžně plněno:

Rok 2023 — usn. č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023 — Plavecký bazén Příbram — studie proveditelnosti
- varianta G.

Rok 2023 — usn. č. 365/2023IZM ze dne 18.12.2023 — Výběr provozovatele VHM — koncese.

Rok 2024 — usn. č. 380/2024IZM ze dne 15.01.2024 — Zpráva o činnosti FV ZM Příbram za rok 2023
a plán práce na rok 2024.

Rok 2024 — usn. č. 382/2024/ZM ze dne 15.01.2024 — Různé (Výběr provozovatele VHM — koncese
(prověření zákonnosti postupu koncesního řízení).

Rok 2024 — usn. č.405/2024/ZM ze dne 12.02.2024 - Memorandum parkovací dům Milínská.

Rok 2024 — usn. č. 432/2024IZM ze dne 11.03.2024 — Kontrola stavby „Havárie kanalizace Hailova“
z hlediska efektivity a hospodárnosti vynaložených veřejných finančních prostředků.



Důvodová zpráva - pokračování

Činnost kontrolního výboru — zpráva o činnosti 2023, plán práce 2024.
usn. č.356l2023lZM ze dne 04.12.2023
ZM ukládá radě města projednat zjištěné závěry a doporučení.

Splněno:
RM projednala na svém jednání dne 02.04.2024 zjištěné závěry Kontrolního výboru ZM Příbram a vzala
na vědomí doporučení kontrolního výboru, které je uvedeno v kontrolní zprávě za rok 2023
(R.usn.č.331/2024).

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

-

Plavecký bazén Příbram — studie proveditelnosti — varianta G
Usn. č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023
ZM ukládá RM pracovat na projektové dokumentaci k variantě G výstavby nového plaveckého bazénu
Přfť'rr..

Průběžně plněno:
Pracovní skupina pracuje na zadávacích podmínkách pro VŘ na zhotovitele projektové dokumentace.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

Různé (prověření stavby „Havárie kanalizace Hailova“)
Usn. č.361/2023/ZM ze dne 04.12.2023
ZM ukládá finančnímu výboru ZM prověřit stavbu „Havárie kanalizace Hailova“ z hlediska efektivity
a hospodárnosti vynaložených veřejných finančních prostředků a předložit zprávu o kontrole na jednání
ZM dne 19.02.2023.

Splněno:
Závěrečná zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram z kontroly stavby „Havárie
kanalizace Hailova“ z hlediska efektivity a hospodárnosti vynaložených veřejných flnančnlch prostředků
provedená v období 10.01.2024 — 07.02.2024 byla předložena na zasedání Zastupitelstva města
Příbram dne 11.03.2024 (usn. č.432/2024/ZM).

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

-

Výběr provozovatele VHM — koncese

Usn. č. 365/2023/ZM ze dne 18.12.2023

1



ZM ukládá RM:
1. podniknout pravni kroky v souvislosti s předešlým schváleným usnesením,
2. zabezpečit provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram do

31.12.2024 prostřednictvím uložené povinností veřejné služby nebo jiným postupem
souladným s platnou legislativou,

3. činit bez zbytečného odkladu kroky k přechodu provozování vodohospodářské infrastruktury
ve vlastnictví města Příbram na formu tzv. vlastnického modelu tak, aby mohl začít fungovat
nejpozději od 01.01.2025.

Průběžně plněno:
Rada města Příbram na svém jednání dne 05.02.2024 schválila právní poradenství provozování VHM
s advokátní kancelář! Rowan Legal, která má za úkol zpracovat analýzu možných cest realizace tzv.
vlastnického modelu provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram
(R.usn.č.0161l2024).
Zastupitelstvo města Příbram na svém zasedání dne 12.02.2024 schválilo: 1) prodloužení Smlouvy
o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního majetku města Příbram se současným
provozovatelem VH sítí společností 1. SčV. a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10,
IČO 47549793 do 15.12.2024, 2) stanovit společnosti 1. SčV, a s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00
Praha 10, IČO 47549793 nájemné na období 01.03.2024 do 15.12.2024 ve výši 32.565.800,00 Kč bez
DPH, tj. 39.404.618,00 Kč s DPH a za 3) uzavření Dodatku č. 3/2024 ke Smlouvě o pronájmu
a komplexním provozování infrastrukturního majetku města Příbrami ze dne 13.02.2004 mezi městem
Příbram a 1. SčV, a.s., který prodlužuje plnění původní smlouvy do 15.12.2024 a stanovuje výši
nájemného do 15.12.2024, na 32.565.800,00 Kč bez DPH, tj. 39.404.618,00 Kč s DPH.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta
-

Zpráva o činnosti FV__ZM Příbram za rok 2023 a plán práce na rok 2024
Usn. č. 380/2024/ZM ze dne 15.01 .2024
ZM ukládá finančnímu výboru zpracovávat ze svého jednání zápisy takovou formou, aby z nich mohli
zastupitelé čerpat potřebné a užitečné informace.

Průběžně plněno:
Finanční výbor ze svých jednání zpracovává jak zápisy, tak usnesení. Oba dokumenty

jsou členům Zastupitelstva města Příbram k dispozici na adrese: httgs:llwww.pribram-
city.cleM/index.th?logon=out.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta
-

Růžné (Výběr provozovatele VHM — koncese, prověření zákonnosti postupu koncesního řízení)
Usn. č. 382/2024/ZM ze dne 15.01.2024
ZM ukládá kontrolnímu výboru prověřit zákonnost postupu koncesnlho řízení s názvem „Provozování

vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram“ 5 ev. číslem WZ 22023-15668, při
zachovánl povinnosti členů výboru chránit osobní údaje, obchodní tajemství a duševní vlastnictví
a předložit zprávu na zasedání zastupitelstva do 30 dnů od ukončení zadávacího řízení.

2



Průběžně plněno:
Byla ustavena kontrolní skupina, JUDr. Říhová sepsala požadavky na podklady pro kontrolu, probíhá

příprava těchto podkladů a kontrola bude provedena.

Bc. Vladimír Karplšek, 1. místostarosta
-

Memorandum parkovací dům Milínská

Usn. č.405l2024lZM ze dne 12.02.2024
ZM ukládá RM rozpracovat memorandum o spolupráci, které předloží zastupitelstvu města ke schválení.

Průběžně plněno:
Probíhá rozpracování věci.

Bc.'.'!:ť=.1řfť':fj*'řf:!í 1. “'t—??starosta

-

Kontrola stavby „Havárie kanalizace Hailova“ : hlediska efektivity & hospodárnosti

vynaložených veřejných finančních prostředků

Usn. č. 432/2024IZM ze dne 11.03.2024
ZM ukládá RM do tří měsíců napravit nedostatky uvedené ve zprávě z kontroly.

Průběžně plněno:
OIRM má za to, že dokumenty k bodu 1., písm. a) a b), které jsou uvedené ve zprávě finančního výboru,

byly RM a FV předloženy v dostatečné míře. Pro jednání finančnlho výboru a zpracovaný materiál do

RM obsahoval geodetické zaměření stavby s rozborem složení jednotlivých zemin autorizovaným

geologem. To znamená, že je jasné dáno kolik (množství) a čeho se odvezlo z této konkrétní stavby
a muselo být skládkováno. U havárií kanalizací se jedná o kontaminovaný materiál, který musí být

stoprocentně vyměněn. V této lokalitě se ještě jednalo o starou raženou štolu s lokální navážkou, kde

docházelo ke kontaminaci okolního prostoru výkaly. Složení a začlenění tříd jednotlivých hornin bylo
doloženo znaleckým posouzením. Hodnota opravy, která je hrazena provozovatelem VHM (tj. 1. SčV

a.s.), bude od 01.04.2024 upravena dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (š 33) na částku ve

výši 80.000,00 Kč/každou havárii VHM. Cena materiálu byla projednána ve dnech 01. a 20.03.2024 za

přítomnosti 1. místostarosty Bc. Karpíška, člena FV ZM pana Vilda, za OIRM Ing. Pobiše, za 1. SčV,

a.s. Ing. Morávka a pana Jíchy, kde bylo konstatováno, že k žádnému pochybení nedošlo

a provozovatel fakturoval všechny částky dle schváleného ceníku prací na daný rok. S ceníkem na rok

2024 se ještě bude pracovat a po konzultaci s dodavateli dojde k jeho úprave.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

3


